Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
MITTEILUNG
ausgestellt von:
                Kraftfahrt-Bundesamt
über die Genehmigung
für einen Radtyp nach der Regelung Nr. 124
COMMUNICATION
issued by:
Kraftfahrt-Bundesamt
concerning approval granted
of a wheel type, pursuant to Regulation No. 124
Nummer der Genehmigung: 000059   Erweiterung Nr.: --
Approval No. Extension No.
1. Radhersteller:
Wheel manufacturer:
Rial Leichtmetallfelgen GmbH
2. Typbezeichnung des Rades:
Wheel type designation:
SA 757
2.1 Kategorie der Nachrüsträder:
Category of replacement wheels:
dimensionsgleiche Nachrüsträder
pattern part replacement wheels
2.2 Werkstoff:
Construction material:
Aluminiumlegierung
aluminium alloy
2.3 Fertigungsverfahren:
Method of production:
gegossene Räder
casted wheels
E1
Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
2
Nummer der Genehmigung: 000059
Approval No.:
2.4 Kennung der Felgenkontur:
Rim contour designation:
7,5 J x 17 EH2+
2.5 Einpresstiefe des Rades:
Wheel inset/outset:
34 mm
2.6 Radbefestigung:
Wheel attachment:
serienmäßige Radschrauben
original wheel mounting bolt
2.7 Maximale Radlast und Abrollumfang:
Maximum wheel load and respective theoretical rolling circumference:
720 kg bei einem Abrollumfang von 2150 mm
720 kg with a tyre-tread circumference of 2150 mm
3. Name und Anschrift des Herstellers:
Manufacturer‘s name and address:
Rial Leichtmetallfelgen GmbH
DE-67136 Fußgönheim
4. Gegebenenfalls Name und Anschrift des Vertreters des Herstellers:
If applicable, name and address of manufacturer‘s representative:
entfällt
not applicable
5. Datum, an dem das Rad für die Genehmigungsprüfung vorgeführt wurde:
Date on which the wheel was submitted for approval tests:
05. - 06.2011
6. Technischer Dienst, der die Prüfungen für die Genehmigung durchführt:
Technical Service responsible for carrying out the approval test:
Technischer Überwachungs-Verein Pfalz Verkehrswesen GmbH
DE-67245 Lambsheim
7. Datum des Gutachtens des Technischen Dienstes:
Date of test report issued by the Technical Service:
06.07.2011
8. Nummer des Gutachtens des Technischen Dienstes:
Number of report issued by that service:
55 0613 11
Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
3
Nummer der Genehmigung: 000059
Approval No.:
9. Bemerkungen:
Remarks:
entfällt
not applicable
10. Die Genehmigung wird erteilt
Approval granted
11. Grund (Gründe) für die Erweiterung der Genehmigung (falls zutreffend):
Reason(s) for the extension (if applicable):
entfällt
not applicable
12.
13.
14.
Ort:
Place:
Datum:
Date:
Unterschrift:
Signature:
DE-24932 Flensburg
27.07.2011
Im Auftrag
Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
4
Nummer der Genehmigung: 000059
Approval No.:
15. Beigefügt ist eine Liste der Genehmigungsunterlagen, die bei der zuständigen
Genehmigungsbehörde hinterlegt sind und von denen eine Kopie auf Anfrage erhältlich
ist.
Annexed is a list of documents making up the approval file, deposited with the
competent authority which granted approval, a copy can be obtained on request.
 1. Inhaltsverzeichnis zu den Beschreibungsunterlagen
Index to the information package
 2. Nebenbestimmungen und Rechtsbehelfsbelehrung
Collateral clauses and instruction on right to appeal
 3. Beschreibungsunterlagen
Information package